
MOLINA GOMEZ BARTOLO
4.92 kW 5 de Mayo de 2025

1F 726021206459

1,362 kWh prom. $ 4,323

8 1,177 kWh $464

89.27 % BIMESTRE $ 3,859

$25,935.00 MXN $2,781.00 MXN $23,154.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 23.1 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 5 de Mayo de 2025

20250004

MOLINA GOMEZ BARTOLO  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 2 Micro Inversores APsystems DS3D con Accesorios

1 Sistema de Montaje Para 8 MFV

1 Suministro Electico 8 MFV

1 Mano de Obra Especializada

Subtotal $ 100,085.71

TOTAL (MXN) $ 100,085.71

Encargado de hacer los trámites ante CFE: Solaris Energy.
Garantías comerciales:
Garantía del Equipo: Módulo fotovoltaico:
° Garantía de 12 años contra defectos de fabricación
° Garantía de 25 años de generación de energía eléctrica
Microinversor para interconexión a red:
° Garantía de 10 años contra defectos de fabricación
Tiempo de Suministro: 2 Semanas
Tiempo de instalación: 2 Semanas



Observaciones:

I. Esta cotización está vigente para solo el producto ofertado, en caso que el fabricante no cuente con existencia, se
realizará una nueva cotización.

II. Esta propuesta no incluye el costo en caso de que CFE solicite: medidor bidireccional, unidad de verificación de
instalaciones eléctricas y unidad de Inspección. Para que las unidades de verificación sean acreditadas se requiere que el
usuario cuente con instalación eléctrica de acuerdo con los lineamientos y especificaciones de CFE
(NOM-001-SEDE2012), Solaris Energy es responsable de la instalación fotovoltaica hasta por 1 año, al término las
garantía son directamente con el fabricante, Aplicable para tarifas de baja tensión***

III. El sistema de montaje para los paneles solares es para colocar sobre Losa.

IV. La canalización eléctrica en tubería será visible hasta el centro de carga y no incluye trabajos externos como
(Demoliciones, Ranurados, Repellado, Pintado, empastado y de albañilería en general, etc).

V. El sistema Fotovoltaico, se recomienda estar retirado de líneas de CFE, cercados eléctricos y cualquier otro sistema
que generen descargas eléctricas que afecten el sistema.

VI. Esta propuesta no incluye pagos por resolutivos o excedentes de KVA solicitados y determinados por CFE
distribución para la Interconexión de los Paneles Solares.

VII. Para lograr la interconexión a CFE el recibo no debe presentar adeudos, multas o ajustes vigentes.

VIII. Confidencialidad: Se obliga Solaris Energy, a guardar confidencialidad respecto a la información proporcionada por
el cliente en relación con el servicio solicitado, productos, procesos, instalaciones, mantenimientos etc., El único tercero
que tendrá acceso a dicha información, será CFE (comisión federal de electricidad) a través del recibo expedido por la
misma CFE.

IX. Aviso de Privacidad: En cumplimiento con la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los
particulares, Solaris Energy, al recibir datos de carácter personal, entiende el compromiso expreso del "TITULAR" de los
datos personales, para utilizarlos en actividades propias del objeto social de Solaris Energy.

X. El mantenimiento optimo para un buen funcionamiento y generación es de 6 meses.

XI. Durante el periodo de garantía, un tercero modifica, remplaza, revisa o altera el sistema Solaris Energy no se hace
responsable de daños o fallas al sistemas fotovoltaicos, líneas de CFE e instalación eléctrica de la vivienda, Solaris
Energy no se hace responsable.

9834192414 solarisenergymx@gmail.com



1 $ 25,935.00 $ 2,781.00 $ 0.00 $ 23,154.00 $ 23,154.00 $ -76,931.71

2 $ 26,713.05 $ 2,864.43 $ 0.00 $ 23,848.62 $ 23,848.62 $ -53,083.09

3 $ 27,514.44 $ 2,950.36 $ 0.00 $ 24,564.08 $ 24,564.08 $ -28,519.01

4 $ 28,339.87 $ 3,038.87 $ 0.00 $ 25,301.00 $ 25,301.00 $ -3,218.01

5 $ 29,190.07 $ 3,130.04 $ 0.00 $ 26,060.03 $ 26,060.03 $ 22,842.02

6 $ 30,065.77 $ 3,223.94 $ 0.00 $ 26,841.83 $ 26,841.83 $ 49,683.85

7 $ 30,967.75 $ 3,320.66 $ 0.00 $ 27,647.09 $ 27,647.09 $ 77,330.94

8 $ 31,896.78 $ 3,420.28 $ 0.00 $ 28,476.50 $ 28,476.50 $ 105,807.44

9 $ 32,853.68 $ 3,522.89 $ 0.00 $ 29,330.79 $ 29,330.79 $ 135,138.23

10 $ 33,839.29 $ 3,628.57 $ 0.00 $ 30,210.72 $ 30,210.72 $ 165,348.95

11 $ 34,854.47 $ 3,737.43 $ 0.00 $ 31,117.04 $ 31,117.04 $ 196,465.99

12 $ 35,900.11 $ 3,849.55 $ 0.00 $ 32,050.55 $ 32,050.55 $ 228,516.54

13 $ 36,977.11 $ 3,965.04 $ 0.00 $ 33,012.07 $ 33,012.07 $ 261,528.61

14 $ 38,086.42 $ 4,083.99 $ 0.00 $ 34,002.43 $ 34,002.43 $ 295,531.04

15 $ 39,229.01 $ 4,206.51 $ 0.00 $ 35,022.50 $ 35,022.50 $ 330,553.54

16 $ 40,405.88 $ 4,332.71 $ 0.00 $ 36,073.18 $ 36,073.18 $ 366,626.72

17 $ 41,618.06 $ 4,462.69 $ 0.00 $ 37,155.37 $ 37,155.37 $ 403,782.09

18 $ 42,866.60 $ 4,596.57 $ 0.00 $ 38,270.03 $ 38,270.03 $ 442,052.13

19 $ 44,152.60 $ 4,734.47 $ 0.00 $ 39,418.14 $ 39,418.14 $ 481,470.26

20 $ 45,477.18 $ 4,876.50 $ 0.00 $ 40,600.68 $ 40,600.68 $ 522,070.94

21 $ 46,841.49 $ 5,022.80 $ 0.00 $ 41,818.70 $ 41,818.70 $ 563,889.64

22 $ 48,246.74 $ 5,173.48 $ 0.00 $ 43,073.26 $ 43,073.26 $ 606,962.90

23 $ 49,694.14 $ 5,328.68 $ 0.00 $ 44,365.46 $ 44,365.46 $ 651,328.36

24 $ 51,184.97 $ 5,488.54 $ 0.00 $ 45,696.42 $ 45,696.42 $ 697,024.78

25 $ 52,720.52 $ 5,653.20 $ 0.00 $ 47,067.31 $ 47,067.31 $ 744,092.10

Colonia R/A Miguel Hidalgo 3ra Etapa Fraccionamiento Santa Elena.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 973.5 1,226.9 1,123.6 1,131.0 1,019.0 1,033.9

Consumo actual 1,302.0 807.0 1,258.0 1,627.0 1,719.0 1,457.0

Colonia R/A Miguel Hidalgo 3ra Etapa Fraccionamiento Santa Elena.


